Dofis Salis a gran. 6. ad 16.

3. Magiſterium Cryſtalli.

Solutioni [cum ▽ urtic. factæ, &c.] inſtilla ☉ fuſi aliquid & præcipitabitur, decanta, elue, exicca.

4. Oleum ſeu Liquor Cryſtallorum.

Solvitur Sal Cryſtallorum per de-

liquium, ut moris. Sennert, Inſtitio. libr. 5. part. 3. ſ. 3. cap. 6. Medull. deſtillat.

Dofis gran. xv. ad xx.

5. Elixyr Cryſtalli.

Fit volatilifatione Salis Cryſtallorum, Nimirum.

℞. Salis Cryſtall. optimè [iterationis ſolutionibus ac coagulationibus purificati, q. v. digere in ſiſto equino, vel ejus vicario MB, cum ▽, vel cum ▽ urticæ, [vel potiùs cum ▽ ſupra urticam deſtillato.] ☿ 2. 4. Dein deſtilla per cucurbitam humilem, retortamvè, ſic menſtrum ſecum aliquid ☉ transferet, remanenti materiæ affunde recens menſtrum, vel idem in MB leni ab Effentiâ quæ jam aſcendit abſtractum, idque toties, donec ☉ ferè totum aſcenderit. Serva pro uſu.

Boëtius de Woodt / Bequin.

Effentia Cryſtalli.

Deſtilla Elixyr Cryſtalli & abſtrahere menſtrum lento MB calore ad conſiſtentiam mellis, vel ſi placet inſpiſſa.

N. Keſlerus Elixyr Cryſtallorum parat hoc modo.

1. Cryſtallos calcinat ignitione reſtinctoria in ☿.

2. Calcem hanc comburit cum ☉, horis duodecim.

3. Hujus maſſæ ℥iij. affundit ☿. ℥x digerit ☿ 2. vel 3. in MB. abſtrahit ad ſiccitatem ☿ remanentiam reſolvit per deliquium, oleumque rubrum ſcor-

seorsim colligit, (neglecto albo quod à \odot) rubrum illud digerit \odot \odot 3. cum vino, fecesque subsidentes rejicit. Claram solutionem cum liquore, e. gr. cum vino exhibet, idque quotidie ter. Kesler. lib. 3. cent. 44.

IX. Hematites.

$\text{Αἰθ} \odot$ $\alpha\iota\upsilon\alpha\lambda\eta\tau\eta\varsigma$. Lapis est, vel terra duriuscula, sanguinem colore æmulans. Arabicè Scedenigi. Germanicè Blutstein.

N. 1. Lapis Hematitidis nostratibus Officinis usitatus, differt à veterum hematite.

N. 2. Interdum niger est, interdum flavus, interdum ferri colorem habet.

Reperitur Lapis Hematites Officinarum in variis Germaniæ locis. Sæpè inter rubricas & ferri fodinas, quales propè Joachimicam vallem Bohemiæ, item circa Breslam, aliquando ex Ostracite nascitur, ut propè Hildesheimium contingit. Excoquitur in ferrum lapis hic, adeoque ferri materia existit. Fit etiam hematites ex magnete usto.

Optimus habetur friabilis, saturato colore niger, qui per se durus est & æqualis, nulla sorde admista, aut septo intermedio, habetque cinnabari similem colorem sed saturatiorem; loci natalis ratione, Hispanicus præstat.

Vires. Refrigerat, exiccat, adstringit, glutinat, adeoque convenit ulceribus oculorum & pulmonum, oculis lachrymantibus, sanguinis expulsiõnem medetur,

profluvia, v. gr. hæmorrhagiæ uteri, alvi, &c. compefcit.

Datur pollen internè à \mathcal{H} . ad \mathcal{H} ij. Externè modis variis adhiberi potest.

PRÆPARAT.

Hæmatites præparatus fit leg. c. cum ∇ adstringente, verbi gratia, Plantaginis vel Tormentillæ.

X. Lapis Judaicus.

Lapis Judaicus olivæ specie subrotundus, tener & friabilis est. striis secundum longitudinem discurrentibus & æquidistantibus, ac si arte (torno) factæ essent. colore est albo & subcinereo.

Reperitur in Judæa, unde *Isdaïxos* dicitur, hinc & in Silesia.

Dicitur Aetio Lapis Syriacus, aliis Phenicites, Tecolithos. Arabicè Hager aliendi, seu Agiar alihend. Germanicè Judenstein.

Aliqui sexum distinguunt, minoresque fœminas vocatas, ad vesicæ lapidem commendant, majores masculos, inter quos aliqui sunt longiores minimi digiti quantitate, ad renum lapidem expellendum.

Vires. Medetur difficultati urinae, calculos vesicæ, præcipueq; renum ruptis. (tritus exhibitus.)

PRÆPARAT.

1. Præparatus fit lege c.
2. Sal $\&$
3. Magisterium

Calcina cum Ære , solveque in ℥ mellito, vel spirit. \odot , hinc abstrahere, habes sal, vel præcipita cum

Ecc 2

Ol.

Ol. ꝑi habes magisterium, edulcoranda.

Dosis gran. aliquot. Quercetan. P. resitur, cap. 26.

4. *Oleum seu Liquor: fit per deliquium.*

XI. *Lapis Lazuli.*

Lapis Lazuli est lapis opacus Saphiri colore, aut florum Cyani, aureis punctulis aut flammulis exornatus, armenio durior.

Dicitur Αἰθῶνας Lapis cæruleus, Arabicè Hager-Azul.

N. *Ex hoc fit color ille cyaneus, quem ultramarinum vocant, asirum vero ex lapide armenio, vel cyano germanico faciunt.*

Genere tantum duo sunt, fixus, id est, colorem in igne non mutans, qui ferè ex Oriente affertur, & non fixus, qui in Germania reperitur, ac vulgò *Lasurstein* vocatur, unde color dictus *Asurblau*.

Vires. *Viribus convenit cum lapide armenio, sed imbecillius easdem exercet. Purgandi facultate præditus est, præcipue contra Melancholicos omnes affectus, quarranam, apoplexiam, morbum comitalem, lienis vitia, aliosque complures, à melancholico succo originem ducentes.*

Dosis ʒj. in polline subtilissimo.

N. *Pro amuleto etiam de collo gestatur, ut puerorum terriculamenta arceat, oculorum aciem roboret, syncopem & prægnantium abortum præcaveat. Verum partu appropinquante, ne factum*

retineat, auferendus est. Boëtius de Woodt.

PRÆPARAT.

1. *Lapis multoties, (in Δ) lotus, quem præparatum dicunt. Lavatur autem ut acrimonia, visque exurendi loturâ auferatur.*

2. *Magisterium.*

Quercetanus Ph. R. calcinat cum Δ e, & solvit cum \times Vini optimo, hinc præcipitat cum Ol. ꝑi.

3. *Elixir.*

Calcinatur Lapis Lazuli in fornace laterum, deinde Aq. vitæ solvitur calcinatus.

Fioravantus hac solutione multos morbos & febres malignas se curasse scribit, & ulcera etiam pessima in optimum statum ad miraculum usque redigisse.

4. *Oleum seu liquor, qui illitus dolores podagricos, inflammationesque levat.*

5. *Essentia, extractum.*

xx. Lapis Lazuli q. pl. igniatur 6. vel 7. extinguaturque in Ψ , tandem in pulverem redigatur, & cum Δ melissæ ipsius recrementa terrea eluantur, (abschleichen) redigantur in pulverem tenuissimum, & cum Ψ , digerantur in calore septim. 3. vel 4. dein abstrahatur Ψ , & remanentiam serva.

Dosis à ʒβ. ad ʒj. Hartmannus in præct.

XII. *Lapis Lyncis.*

Lapis Lyncis, Belemnites, (ὄρνις βελέμων, à sagita, cujus effigiem

refert.) seu dactylus Ideus, (à figura dactyli & Ida monte Cretæ Insulæ, ubi invenitur,) est lapis teres, pyramidalis, sub variis coloribus reperi- tus. Germanicè *Albschoss/ Schostein/ Euchsstein/ Zappenstein/* (si niger sit.)

Inveniuntur albi, nigri, cinerei, pellucidi, vini falerni instar. Et hic forsitan est quem veteres Lyncurium appellarunt, quem succini speciem fecerunt, ob colorem quo succinum refert, quemque ex urina Lyncis, simulac ea excernitur, coagulari, nonnulli fabulantur.

N. *Vetus hic lapis grave olæ, & ne- ustrus quidem odorem deponit.*

Reperiuntur multis in locis Ger- mania, in Borussia, Pomerania, Epi- scopatu Hildesienfi, Helvetia, Du- catu Würtembergensi, (Göppingæ)

Vires. *Adhibetur ad calculos fran- gendos, non aliter quam lapis Judaicus, Curat vulnera. Putatur etiam ad pleu- ritidem, (quia mucronem habet,) valere.*

N. *Putant lapidem hunc potum con- tra Ephialtis suppressiones, noctisque ludi- bria valere ac fascinationibus succur- rere.*

XIII. Magnes.

Magnes est lapis, qui ferrum vel alium magnetem ad se trahit, ac pla- gas mundi ostendit. Græcè $\Lambda\iota\theta\omicron$ $\mu\alpha\gamma\eta\eta\iota\varsigma$. L. Heracleus, $\eta\epsilon\rho\acute{\alpha}\kappa\lambda\epsilon\iota\omicron$. Lat. Herculeus, sideritis, i. magna- this, Germ. *Magnetstein*.

Reperitur circa ferri fodinas in di-

versis locis Germaniæ, Norvegiæ, Sueciæ, Italiæ.

Delectus.

Vegetior plerunque cæteris esse solet, qui ferri colorem habet.

Vires. *Vires habet hamaitis, teste Galeno, adeoque adstringit sanguinem- que sistit, (ustus) crassos & melancholicos humores educit, sed usus est rarioris.*

PRÆPARAT.

Unguentum Magneticum, seu Sym- pathicum, vide libr. 2.

N. 1. *Sunt qui ex magnete usto & cera Emplastrum conficiunt, idque summe ad podagricos dolores leniendos commendant.*